第７号様式（表面）

競争入札参加資格承継承認申請書

大分県知事       殿

令和  年  月  日

        申請者 所  在  地

            商号又は名称

            代表者役職名

            及び代表者氏名

 このたび、下記のとおり競争入札参加資格を承継したいので、関係書類を添えて申請しま

す。

記

１ 被承継者の所在地、商号又は名称及び代表者氏名

  所  在  地

  商号又は名称

  代表者役職名

  及び代表者氏名

２ 承継する資格（資格取得番号及び登録業種）

３ 被承継者との続柄（個人の場合）

４ 承継年月日      年  月  日

５ 承継の理由

６ 連絡先及び担当者氏名

第７号様式（裏面）

７ 添付書類

承継事業者の区分

提出書類

法

人

個

人

合併契約書、営業譲渡契約書等の写し ※法人から事業を承継する場合 △

戸籍謄本の写し ※被承継者と承継者の関係が分かるもの  〇

個人事業の開始届の写し  〇

個人事業の廃止届の写し ※事業を譲渡した被承継者の事業廃止届 △ △

法人設立届出書の写し ※個人が法人を設立した場合 △

競争入札参加資格審査申請書（第１号様式） 〇 〇

申請者・営業概要調書（第２号様式） 〇 〇

登録業種・申請代理人情報（第３号様式） 〇 〇

機械設備・許認可等調書（第４号様式） ※該当する場合 △ △

県税に関する誓約書及び納税確認に関する同意書（第５号様式）

※大分県内に事業所を有する場合に限る。
△ △

大分県暴力団排除条例に基づく誓約書（第６号様式） 〇 〇

許可、認可証の写し ※許認可等を必要とする事業を承継する場合 △ △

財務諸表の写し（直近１事業年分） ※個人が法人を設立した場合は添付不要 〇

登記事項証明書（履歴事項全部証明書） ※承継法人の証明書 〇

登記事項（閉鎖事項全部証明書） ※合併等により解散した場合 △

国税納税証明書（法人は「その３の３」、個人は「その３の２」） 〇 〇

身分（元）証明書  〇

登記されていないことの証明書  〇

印鑑証明書（法人は法務局登録印、個人は市区町村登録印） 〇 〇

審査結果通知用封筒 ※宛名を記入し、切手を貼付してください。 〇 〇

  ※〇印の書類は添付必須です。△印は該当する場合に添付してください。

８ 注意事項

（１） 合併する法人が双方とも合併以前から入札参加資格を有していた場合、承継承認

申請の必要はありませんが、消滅する法人については、別途変更届により廃業の申

し出を行う必要があります。また、合併によって存続する法人の登録内容に変更が

生じた場合は、変更届を提出してください。

（２） 法人の事業譲渡等による承継で、被承継法人が引き続き事業を継続する場合は、

被承継法人の登録番号は引き継がず、新たな登録番号を付与します。この場合、被

承継法人は別途変更届を提出する必要があります。